
 

Tak samo ale inaczej - badania dla rynku farmaceuty cznego 
termin szkolenia: 13 - 14 stycznia 2011 r. 

osoby prowadzące: Rafał Dobrowolski i Patrycja Szyma ńska (Synovate) 
 

 
 
Badania prowadzone dla firm farmaceutycznych, szczególnie dla leków etycznych, zazwyczaj 
postrzegane są jako odrębna i hermetyczna dziedzina badań marketingowych. UwaŜa się 
powszechnie, Ŝe wymagają szczególnego poziomu wiedzy medycznej oraz umiejętności sprawnego 
poruszania się pośród róŜnego rodzaju ograniczeń narzucanych przez specyfikę rynku. W takim 
obrazie badań farmaceutycznych jest wiele racji, wydaje się jednak, Ŝe często ta specyfika 
wykorzystywana jest jako pretekst do „sztampowego” doboru metod i technik badawczych. 
 
Szkolenie jest próbą przekrojowej charakterystyki badań rynku leków, zarówno etycznych jak i OTC, ze 
szczególnym naciskiem na wskazanie tych obszarów, gdzie róŜnice w zakresie doboru technik i 
metodologii, w porównaniu do badań dla produktów FMCG, wydają się dyskusyjne. 
 
Główne zagadnienia zawarte w szkoleniu: 

• Specyfika badań dla rynku farmaceutycznego (badania dla leków Rx i OTC a badania dla rynku 
FMCG) 

• Badania jakościowe a badania ilościowe - porównanie 
• Badania jakościowe – stosowane techniki i metody oraz ich charakterystyka  
• Badania ilościowe – stosowane techniki i metody oraz ich charakterystyka  
• Brief badawczy – struktura 
• Wybrane typy badań i analiz: 

o Badania segmentacyjne pacjentów i lekarzy (w tym segmentacja klasterowa) 
o Badania cenowe – pacjenci i lekarze (w tym technika con-joint) 
o Warsztaty – z respondentami oraz dla klienta 
o WaŜność/ ranking atrybutów (stated vs. derived) – w tym analiza regresji 
o Mapy percepcji, w tym analiza bi-plot. 

 
 
Szkolenie będzie wzbogacone licznymi praktycznymi przykładami oraz ćwiczeniami. 
 
 
 
Koszt szkolenia: 1700 zł + 23% VAT       Miejsce szkolenia: Warszawa 

Patrycja Szyma ńska  – od 10 lat pracuje w agencji badań rynku. W firmie Synovate zaczynała pracę 
jako badacz jakościowy, dziś pełni funkcję Research Directora. Zajmuje się zarówno badaniami 
rynków: farmaceutycznego, fmcg, jak i usług. Do jej aktualnych zadań naleŜy m.in. merytoryczne 
wsparcie w zakresie badań jakościowych, zarządzanie obsługą kluczowych klientów, oraz przekładanie 
wiedzy płynącej z badań na język wniosków i rekomendacji.  

Rafał Dobrowolski  – studiował Zarządzanie i Marketing, od początku pracy zawodowej związany z 
badaniami rynku. Od 2000 r. pracuje w Synovate, gdzie przeszedł ścieŜkę od stanowiska Research 
Assistant do Research Director (obecnie). Zbudował od podstaw polski oddział Synovate Healthcare, 
obecnie zajmujący drugie miejsce w Polsce pod względem wielkości przychodów z badań na zlecenia 
branŜy farmaceutycznej (ranking PTBRiO 2008). W latach 2003-2004 wspierał merytorycznie biura 
Synovate z regionu Central Europe & Russia w zakresie rozwoju badań farmaceutycznych. 
 


